



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Marcio Dias de Oliveira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 10/2020
 b) Licitação Nº : 1/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/07/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da Serra.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A C DOS SANTOS MERCEARIA
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

| Item | Descrição | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|----------|--------|-------------|--------------|
| 1 | ACHOCOLATADO EM PÓ, Produto contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, minerais, lecitina de soja e aromatizantes. Apresenta amostra e declarar ma | TODY | 15,00 | R\$ 10,85 | R\$ 162,75 |
| 3 | ADOÇANTE DIETÉTICO, A base de Sucralose, apresentar em sua composição água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-k. Acondicionados em frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá con | ADOCYL | 6,00 | R\$ 6,65 | R\$ 39,90 |
| 4 | ÁGUA MINERAL 510 ML, COM GÁS (Fardo com 12 unidades) | HIDRATAR | 20,00 | R\$ 19,90 | R\$ 398,00 |
| 5 | ÁGUA MINERAL 510 ML, SEM GÁS (Fardo com 12 unidades) | HIDRATAR | 160,00 | R\$ 19,90 | R\$ 3.184,00 |
| 6 | ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica 1000 ml, tampa lacrada, com | QBOA | 15,00 | R\$ 2,60 | R\$ 39,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|----|---|------------|--------|-----------|--------------|
| | data de validade, com registro no ministério de saúde, químico responsável, data de validade, composição informação do fabricante esta | | | | |
| 7 | ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool etílico hidratado. Tipo: líquido. Aplicação: Produto de limpeza doméstica. Normas técnicas: registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Embalagem de 1 l | REFRIKO | 8,00 | R\$ 7,00 | R\$ 56,00 |
| 8 | ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO, ETANOL 70%, 5 litros, dermatologicamente testado, acondicionado em embalagem plástica. | LIMPO MAIS | 6,00 | R\$ 48,00 | R\$ 288,00 |
| 9 | ÁLCOOL, 96° GL, uso domestico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com data de validade, com responsável técnico, informações do fabricante estampado na embalagem. | ARAUCARIA | 7,00 | R\$ 8,90 | R\$ 62,30 |
| 10 | AMACIANTE DE ROUPAS, aspecto fisico liquido viscoso concentrado perfumado com tampa abre e fecha com lacre de rosquear a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, n | YPE | 5,00 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 |
| 11 | BALDE 10 LITROS | FORMPLAST | 2,00 | R\$ 9,00 | R\$ 18,00 |
| 12 | BALDE 20 LITROS | FORMPLAST | 2,00 | R\$ 11,40 | R\$ 22,80 |
| 13 | BANDEJA RETANGULAR INOX, empilhável com alças. Medidas: 48 x 32,5 cm. | RDM | 2,00 | R\$ 48,00 | R\$ 96,00 |
| 14 | BOLACHA 400 G ,Salgada Tipo Cream Cracker | PANCO | 60,00 | R\$ 5,00 | R\$ 300,00 |
| 15 | BOLACHA DE LEITE, Pacote com 400 gramas | IZABELA | 60,00 | R\$ 4,80 | R\$ 288,00 |
| 16 | BOLACHA DE MAISENA, Pacote com 400G | IZABELA | 60,00 | R\$ 5,10 | R\$ 306,00 |
| 17 | BOLACHA TIPO ROSQUINHA, Pacote com 400G | NIMFA | 60,00 | R\$ 5,10 | R\$ 306,00 |
| 18 | BRILHA ALUMÍNIO E INOX, 500ml. | ALPES | 10,00 | R\$ 4,20 | R\$ 42,00 |
| 20 | CESTO PARA LIXO, em plástico (telado) | FORMPLAST | 5,00 | R\$ 7,20 | R\$ 36,00 |
| 22 | COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, com capacidade de 180 ml, não tóxico, não reciclado, na cor branca, pacote com 100 unidades, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem | TOTAL COPO | 250,00 | R\$ 4,65 | R\$ 1.162,50 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|----|---|------------|--------|-----------|------------|
| 23 | COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, com capacidade de 50 ml, não tóxico, não reciclado, na cor branca, pacote com 100 unidades, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem . | TOTAL COPO | 200,00 | R\$ 3,10 | R\$ 620,00 |
| 24 | COPO FABRICADO EM VIDRO TIPO AMERICANO - 190 ML | NADIR | 20,00 | R\$ 3,60 | R\$ 72,00 |
| 25 | COPO FABRICADO EM VIDRO TIPO AMERICANO - 300 ML | NADIR | 20,00 | R\$ 4,30 | R\$ 86,00 |
| 26 | COPO FABRICADO EM VIDRO, liso, corpo transparente, com capacidade mínima de 320 ml. | NADIR | 30,00 | R\$ 4,80 | R\$ 144,00 |
| 27 | DESINFETANTE DE PINHO, para banheiro, com ação germicida, bactericida, embalagem com 500 ml, com data de validade, com registro no ministério da Saúde, químico responsável, composição e informação do | ALPES | 40,00 | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 |
| 28 | DESODORIZADOR AMBIENTAL, (odorizador de ambientes), aerosol. Essências suaves tipo lavanda. Frasco de 400ml. | BOM AR | 20,00 | R\$ 12,40 | R\$ 248,00 |
| 29 | DETERGENTE PARA LOUÇAS, frasco de 500 ml, Biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gordura de louças, talheres e panelas. Aroma Natural, embalagem devida conter externamente os dados de iden | YPE | 40,00 | R\$ 1,95 | R\$ 78,00 |
| 30 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA, oval material plástico com cerdas de plásticos rígido. | BRILHUS | 5,00 | R\$ 4,10 | R\$ 20,50 |
| 31 | ESPONJA DE FIBRA SINTETICA, dupla face, para uso geral de limpeza, composição e informação do fabricante estampado na embalagem. | BRILHUS | 15,00 | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 |
| 32 | ESPONJA DE LA DE AÇO, embalagem plástica com 8 unidades, original do fabricante, com data de validade, com composição e informação do fabricante estampado na embalagem. | BOM BRIL | 20,00 | R\$ 1,90 | R\$ 38,00 |
| 33 | EXTRATO DE EUCALIPTO 140 ML | ALPES | 10,00 | R\$ 12,40 | R\$ 124,00 |
| 34 | FLANELA PARA LIMPEZA, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade. | PANO SUL | 50,00 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 |
| 35 | FÓSFORO, caixa com 40 palitos, | PARANA | 5,00 | R\$ 3,70 | R\$ 18,50 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, n° 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|----|---|-------------|-------|------------|------------|
| | contendo 10 caixas cada maço. | | | | |
| 36 | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT, em Inox/preto, ampola de Vidro, alça retrátil para o transporte, sistema diferenciado de bombeamento, com base giratória. | UNITERMI | 5,00 | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 |
| 37 | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2,5 LT, em Inox/preto, ampola de Vidro, alça retrátil para o transporte, sistema diferenciado de bombeamento, com base giratória. | UNITERMI | 5,00 | R\$ 110,00 | R\$ 550,00 |
| 39 | LIMPA ALUMÍNIO – para dar brilho a utensílios de alumínio, composto de tensoacticoanionico | ALPES | 5,00 | R\$ 3,85 | R\$ 19,25 |
| 40 | LIMPA PISO, em embalagem com 1 litro, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, com data de validade, informação do Fabricante estampado na embalagem, a e | UAU | 30,00 | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 41 | LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico com 500 ml, para limpeza de pias de cozinha, fogões, pias de banheiro, geladeiras, a embalagem deveser conter exatamente os dados d | VEJA | 6,00 | R\$ 3,66 | R\$ 21,96 |
| 42 | LIXEIRA PARA BANHEIRO, Material plástico, capacidade 6 L, com tampa e pedal, na cor bege ou branca, Dimensão aproximada, (A 28x L20x P22 cm). | PRATIC | 4,00 | R\$ 16,40 | R\$ 65,60 |
| 45 | OLEO DE SOJA: O produto apresenta-se como um óleo de cor levemente amarelado, límpido com odor e sabor suave característico. A embalagem do produto deve conter registro de prazo de fabricação e vali | COAMO | 20,00 | R\$ 3,89 | R\$ 77,80 |
| 47 | PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO GRANDE EM MADEIRA | FORM PLAT | 3,00 | R\$ 5,60 | R\$ 16,80 |
| 48 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO PLÁSTICO | FOR PLAT | 3,00 | R\$ 6,35 | R\$ 19,05 |
| 49 | PANO DE CHÃO, alvejado, tipo saco, de algodão Cru reforçado, medindo 80 cm x 60 cm. | PANO SUL | 35,00 | R\$ 4,90 | R\$ 171,50 |
| 50 | PANO DE PRATO, 100% algodão. | DALT TEXTIL | 25,00 | R\$ 5,60 | R\$ 140,00 |
| 51 | PÃO DE FORMA, acondicionado em embalagem plástica, | PANCO | 60,00 | R\$ 6,30 | R\$ 378,00 |
| 52 | PÃO FRANCÉS, assado, 1 kg. | SUPREMA | 50,00 | R\$ 10,30 | R\$ 515,00 |
| 53 | PAPEL HIGIÊNICO, branco., macio, picotado e gofrado ou texturizado, | TROPICOS | 80,00 | R\$ 8,40 | R\$ 672,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|----|--|-----------|-------|-----------|------------|
| | 100% fibra celulósicas, folhas simples na cor branca (100% branca) neutra, de primeira qualidade, embalagem plástica com 04 rolos me | | | | |
| 54 | PAPEL TOALHA, 100% branco, 100% celulose virgem, branco luxo, interfolhado, 2 dobras, aprox. 23x22cm pacote com 1000 unidades, de primeira qualidade, gofradas, super resistentes, rápida absorção de lí | TROPICOS | 20,00 | R\$ 11,90 | R\$ 238,00 |
| 55 | PAPEL TOALHA, de primeira qualidade, folha dupla, 2 rolos, com 60 toalhas de 22cm x 20cm cada. | TROPICOS | 20,00 | R\$ 5,10 | R\$ 102,00 |
| 56 | PEDRA SANITÁRIA. Arredondada com suporte. Aroma: floral. Composição: paradiclorobenzeno, essência e corante. Peso 35g. | ALPES | 20,00 | R\$ 1,49 | R\$ 29,80 |
| 57 | PILHA PALITO ALCALINA, tamanho AAA / 1,5v, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante/importador/distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e s | PANASONIC | 20,00 | R\$ 6,10 | R\$ 122,00 |
| 58 | PILHA PEQUENA ALCALINA, tamanho AA / 1,5v, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante/importador/distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e s | PANASONIC | 15,00 | R\$ 5,89 | R\$ 88,35 |
| 59 | PILHA TIPO BATERIA 9V, alcalina de alta performance, não recarregável. | PANASONIC | 18,00 | R\$ 11,00 | R\$ 198,00 |
| 63 | RODO, CORPO DE MADEIRA, com 1 lamina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo proximate40 cm, cabo de madeira medindo proximate1,50 cm | DORADO | 10,00 | R\$ 4,99 | R\$ 49,90 |
| 64 | SABÃO EM BARRA, de Glicerina embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada, com data de validade, registro do ministério de saúde, químico responsável. | ALPES | 12,00 | R\$ 5,99 | R\$ 71,88 |
| 65 | SABÃO EM PÓ, biodegradável, grão azul, 1º qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixas de papelão com 1 Kg. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branque | OMO | 12,00 | R\$ 8,00 | R\$ 96,00 |
| 66 | SABONETE COMUM, 90 gr. | PALMOLIVE | 20,00 | R\$ 1,59 | R\$ 31,80 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, n° 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|----|--|--------------------|-------|-----------|------------|
| 67 | SABONETE LÍQUIDO (GALÃO), para limpeza das mãos, com ação antibacteriana, com agente antibacteriano. Galão 5 L. | LIPO MAIS | 3,00 | R\$ 35,00 | R\$ 105,00 |
| 68 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 1º linha, de 15 litros, rolo. | SUPREMO | 20,00 | R\$ 6,30 | R\$ 126,00 |
| 69 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 1º linha, de 30 litros, rolo. | SUPREMO | 20,00 | R\$ 4,60 | R\$ 92,00 |
| 70 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 1º linha, de 50 litros, rolo. | SUPREMO | 20,00 | R\$ 6,90 | R\$ 138,00 |
| 71 | SUCO CONCENTRADO - DIVERSOS SABORES CX DE 01 LITRO | MAGUARY | 20,00 | R\$ 8,30 | R\$ 166,00 |
| 72 | TOALHA DE ROSTO, Composição: 100% algodão Apresentação: canelada, 50x85 cm aproximadamente. | DALT TEXTIL | 20,00 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 |
| 73 | VASSOURA DE NYLON apresentação: cabo em madeira e base em plástico Dimensões aproximadas: 1,20m de altura. | PREFERIDA | 5,00 | R\$ 9,40 | R\$ 47,00 |
| 74 | VASSOURA DE PALHA, apresentação: cabo em madeira; 5 fios Dimensões aproximadas: 1,20m de altura | CEASA | 8,00 | R\$ 14,00 | R\$ 112,00 |
| 75 | VENENO PARA INSETOS, aerossol, embalagem devida conter exatamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde . | MAT SET | 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 76 | XÍCARA COM PIRES, para café, capacidade para 50 ml, em porcelana e 1º linha, na cor branca, totalmente esmaltada, modelo liso. | TERRMADA PORCELANA | 20,00 | R\$ 16,00 | R\$ 320,00 |
| 77 | ASSADEIRA RETANGULAR TRANSPARENTE - 1.9 LITROS formato anatômico para não escorregar das mãos, designer contemporâneo Vidro de qualidade, transparente, pode ir ao micro-ondas. | VITAZA | 1,00 | R\$ 33,00 | R\$ 33,00 |
| 78 | ASSADEIRA COM TAMPA PLÁSTICA - Possui formato retangular, com capacidade para 5 litros, fabricada em vidro temperado, suportando temperatura de até 300°C. | UNIJET | 1,00 | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |
| 79 | BISCOITO POLVILHO - Biscoito de polvilho, isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional | QUERO MAIS | 20,00 | R\$ 4,90 | R\$ 98,00 |
| 80 | BISCOITO ROSQUINHA | NIMFA | 20,00 | R\$ 4,25 | R\$ 85,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|----|---|-------------|-------|-----------|------------|
| | CHOCOLATE - Embalagem de polietileno transparente. Pacotes de 330 gr. | | | | |
| 81 | COADOR DE CAFÉ (FLANELA) | SUPREMO | 20,00 | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 |
| 82 | CANECA POLIDA COM CABO REFORÇADO Nº 14 - 2 litros | ANALENI | 4,00 | R\$ 23,00 | R\$ 92,00 |
| 83 | COLHER AÇO INOX - lâmina e cabo monobloco, Comprimento: 18,7cm, Largura: 3,9cm, Altura: 2,4cm, Espessura: 1,2 mm | TAGLIATORI | 10,00 | R\$ 5,20 | R\$ 52,00 |
| 85 | PAPEL ALUMÍNIO ROLO 40 X 7,5 M | SUPREMO | 6,00 | R\$ 5,10 | R\$ 30,60 |
| 86 | PASTA BRILHO ALUMINIO PACOTE | ALPES | 8,00 | R\$ 6,70 | R\$ 53,60 |
| 87 | SAL REFINADO, tipo marinho, com alto índice de pureza, em embalagem plástica resistente, transparente de 1 kg | MOC | 4,00 | R\$ 1,35 | R\$ 5,40 |
| 88 | TABUA GRANDE DE CARNE, POLIETILENO | AMIL PLAST | 2,00 | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 |
| 89 | TEMPERO PRONTO COMPLETO 1 KG | QUERO | 4,00 | R\$ 8,60 | R\$ 34,40 |
| 90 | CONJUNTO MOP MICROFIBRA, Conjunto com Cabo, Suporte e Refil Cabo com regulagem de altura de 1m a 1,4m Composição: 80% Poliéster e 20% Poliamida | NYPA | 5,00 | R\$ 39,10 | R\$ 195,50 |
| 91 | DESENGORDURANTE - LIQUIDO Composição Básica: Tenssoativos, Aditivos Específicos Sequestrantes, Agentes Alcanilizantes, Agente Anti Redepositante, Preservante Corante E Água. acondicionado em frasco plá | ALPES | 2,00 | R\$ 26,00 | R\$ 52,00 |
| 92 | FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO, com válvula 300 ml | NOVA ERA | 10,00 | R\$ 9,20 | R\$ 92,00 |
| 93 | FRASCO PRA ÁLCOOL GEL, com válvula 100 ml | NOVA ERA | 20,00 | R\$ 8,75 | R\$ 175,00 |
| 94 | FRIGIDEIRA N.24 POLIDA 2,5 LITROS, Sem Tampa, com alça e cabo antitérmico. | METAL SILVA | 2,00 | R\$ 38,00 | R\$ 76,00 |
| 95 | LIMPADOR COM ALCOOL PERFUMADO - Composição Básica: Tenssoativo Não Iônicos, Etanol, Preservante essencia, Corante E Veiculo. Princípio Ativo: Nonil Fenol Etoxilado, e acondicionado em frasco plástico | SUPREMA | 3,00 | R\$ 34,00 | R\$ 102,00 |
| 96 | LIXEIRA GRANDE COM PEDAL, material polietileno, com tampa e pedal(acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico ,capacidade de 10 litros | ARQ PLAST | 4,00 | R\$ 19,90 | R\$ 79,60 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|-----|--|-------------|-------|-----------|------------|
| 97 | LUVA PARA LIMPEZA: tamanho médio. Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro contendo um par de luvas. | DANNY | 20,00 | R\$ 6,80 | R\$ 136,00 |
| 98 | CAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO NUMERO 32: Feita em alumínio super resistente, que ajuda também na distribuição do calor pela caçarola; - Alças laterais de alumínio com pegadores de madeira para proteção | ANALENI | 2,00 | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 |
| 99 | PANELA ALUMÍNIO POLIDO Nº 24 - 5 LITROS, com cabo e alça. Tampa com saída de vapor | ANALENI | 2,00 | R\$ 33,00 | R\$ 66,00 |
| 100 | CAÇAROLA 5,0 LITROS POLIDA - Caçarola em alumínio polido - 24cm de diâmetro - Capacidade para 5,0 litros | ANALENI | 2,00 | R\$ 44,00 | R\$ 88,00 |
| 101 | PANO MAGICO (MICROFIBRA), COM 02 UNIDADES 40X 60 | DALT TEXTIL | 10,00 | R\$ 10,60 | R\$ 106,00 |
| 102 | POTE RETANGULAR, PLÁSTICO CAPACIDADE: 1000 ML, Medidas: 13cm de largura, 18cm de comprimento e 6cm de altura | UNIJT | 3,00 | R\$ 9,50 | R\$ 28,50 |
| 103 | POTE RETANGULAR, PLÁSTICO, TOP FÁCIL RETANGULAR DE 1,5L, baixo 23 x 18 x 5,5 cm com cores modernas, pode ser utilizado no micro-ondas sem tampa, excelente produto e qualidade. | UNIJET | 3,00 | R\$ 9,00 | R\$ 27,00 |
| 104 | POTE RETANGULAR, CAPACIDADE: 2,55L, Tamanho aproximado: a:7x1:19,5xc:30cm, Cor: transparente com tampa colorida Composição: plástico | UNIJT | 5,00 | R\$ 7,80 | R\$ 39,00 |
| 105 | POTE REDONDO 4,5 LITROS, Fabricado em polipropileno (pp); produto livre de bisfenol-a (BPA) Tampa com fechamento "rosca" e pegador. | FORM PLAST | 3,00 | R\$ 9,70 | R\$ 29,10 |
| 106 | POTE REDONDO 300ML, Fabricado em polipropileno (pp); produto livre de bisfenol-a (BPA) Tampa com fechamento "rosca" | PRATIC | 3,00 | R\$ 7,00 | R\$ 21,00 |
| 107 | POTE REDONDO CAPACIDADE DE CADA POTE 296 ML, Sem BPA, Pode ser usado no freezer, Pode ser usado no micro ondas | PRATIC | 5,00 | R\$ 4,40 | R\$ 22,00 |
| 108 | RODO LIMPA FACIL, (tipo | SUPRA | 2,00 | R\$ 10,00 | R\$ 20,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, n° 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | | | | | |
|-----|--|--------------|-------|-----------|-----------|
| | esponja de louça) | | | | |
| 109 | RODO DE ALUMINIO 60 CM | SUPRA | 3,00 | R\$ 21,00 | R\$ 63,00 |
| 110 | RODO DE ESPUMA 40 CM | RODOS DORADO | 2,00 | R\$ 8,00 | R\$ 16,00 |
| 111 | RODO COM 2 BORRACHAS, cabo longo reforçado 60 cm | SUPRA | 2,00 | R\$ 9,00 | R\$ 18,00 |
| 112 | SAPONÁCEO CREMOSO, possui abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar. É perfeito para superfícies que exigem abrasividade na medida certa. Ideal para limpar superfícies esmaltadas, crom | ALPES | 10,00 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 113 | PASTA PARA LIMPEZA A SECO, Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de sódio, Essência Eucalipto e Água, pote 500 GRAMAS | ALPES | 5,00 | R\$ 6,49 | R\$ 32,45 |
| 114 | ALVEANTE SEM CLORO EFICAZ NA REMOÇÃO DE MANCHAS, difíceis do dia-a-dia. Pode ser usado em roupas brancas e coloridas, sem danificar os tecidos. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Álcool G | UAU | 10,00 | R\$ 7,60 | R\$ 76,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 16.788,09

Mauá da Serra, 27 de julho de 2020.

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Marcio Dias de Oliveira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 10/2020
 b) Licitação Nº : 1/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/07/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da Serra.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63

| Item | Descrição | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|-------------|--------|-------------|--------------|
| 2 | AÇÚCAR ESPÉCIE CRISTAL, sacarose de cana de açúcar peneirada, embalado em pacote de 5kg. | ALTO ALEGRE | 45,00 | R\$ 10,69 | R\$ 481,05 |
| 19 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Sabor Tradicional, embalado em pacotes de 500 gramas. | JANDAIA | 150,00 | R\$ 8,97 | R\$ 1.345,50 |
| 21 | CHÁ MATE TOSTADO, caixa com 200 gramas | LEÃO | 30,00 | R\$ 6,79 | R\$ 203,70 |
| 38 | LEITE INTEGRAL, 1 litro (Caixa com 12 Unidades). | LIDER | 30,00 | R\$ 43,97 | R\$ 1.319,10 |
| 43 | MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, livre de gordura trans, pote com 500 gramas. | QUALY | 12,00 | R\$ 5,47 | R\$ 65,64 |
| 44 | MORTADELA FATIADA | PERDIGÃO | 10,00 | R\$ 20,25 | R\$ 202,50 |
| 46 | REQUEIJÃO, Especificação:REQUEIJÃO CREMOSO; copo de vidro ou pote plástico vedado, com peso líquido de 220 g a 250 g composto por leite ou leite desnatado ou soro de leite, creme | FRIGÃO | 40,00 | R\$ 5,99 | R\$ 239,60 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, n° 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

| | de leite, sal, fermento | | | | |
|----|--|-----------|-------|-----------|--------------|
| 60 | PRESUNTO, fatiado, kg. | PERDIGÃO | 50,00 | R\$ 26,30 | R\$ 1.315,00 |
| 61 | QUEIJO TIPO MUSSARELA, Fatiado, kg. | FRIGAO | 50,00 | R\$ 41,15 | R\$ 2.057,50 |
| 62 | REFRIGERANTE, a base de cola contendo 2 litros. | COCA COLA | 80,00 | R\$ 5,81 | R\$ 464,80 |
| 84 | MAIONESE - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, | Hellma | 12,00 | R\$ 6,45 | R\$ 77,40 |

Valor Total Homologado - R\$ 7.771,79

Mauá da Serra, 27 de julho de 2020.

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

LEI Nº 752/2020

SÚMULA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, **APROVOU** E EU, PREFEITO MUNICIPAL, **SANCIONO** A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Mauá da Serra, para o exercício financeiro de 2020, um Crédito Adicional Especial no valor de até R\$. 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), mediante as seguintes providências:

1 – inclusão de rubricas de despesa na dotação orçamentária:

| 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | Fonte | Valor – R\$. |
|----------------------------------|--|--------------------|-------------------|
| 08.001 Fundo Municipal de Saúde | | | |
| 08.001.10.122.0011.2096 | Manutenção do Enfrentamento da Emergência COVID-19 | | |
| 3.1.90.11.00.00 | VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL | 1019 | 250.000,00 |
| 3.1.90.13.00.00 | OBRIGAÇÕES PATRONAIS | 1019 | 55.000,00 |
| 693 | 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO | 1019 | 145.000,00 |
| 694 | 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | 1019 | 100.000,00 |
| | | SOMA | 550.000,00 |
| | | TOTAL GERAL | 550.000,00 |

Art. 2º - Para atender o disposto no artigo 1º, fica o Executivo Municipal autorizado a se utilizar do excesso de arrecadação na fonte, de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

| | | | |
|----------------|--|--------------------|-------------------|
| 1.7.1.8.03.9.1 | Transferências de Recursos do SUS-Outros Progr Financ por Transf Fundo a Fundo | 1019 | 550.000,00 |
| | | SOMA | 550.000,00 |
| | | TOTAL GERAL | 550.000,00 |

Art. 3º - Fica incluído no Plano Plurianual/PPA e na Lei de Diretrizes Orçamentária/LDO da Administração Pública do Município de Mauá da Serra, para o corrente exercício de 2020, as despesas e/ou investimentos objetos do presente crédito adicional especial.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de julho de 2020.

**Hermes Wichhoff
PREFEITO**



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 147/2020

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.


RESOLVE:

EXONERAR, por motivo de aposentadoria por idade a partir desta data, o Sr. **IZONEY JOSE SANTANA**, portador do CPF nº **205.199.909-00** e RG nº **1.236.319-2 SSP/PR**, do Cargo efetivo de **AGENTE ADMINISTRATIVO III**.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de julho de 2020.


HERMES WICHTHOFF
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 146/2020

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

| Nome | Período Aquisitivo | Período de Gozo de férias |
|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| | Obras Geral | |
| Mauro Aparecido dos Santos | 06/08/2018 a 06/08/2019 | 03/08/2020 a 01/09/2020 |

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de julho de 2020.


HERMES WICTHOFF
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 135/2020

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER Férias de 15 dias a servidora abaixo
relacionada:

| Nome | Período Aquisitivo | Período de Gozo de férias |
|------------------|-------------------------|---------------------------|
| | Saúde Geral | |
| Micheli Michelin | 19/02/2019 a 19/02/2020 | 13/07/2020 a 27/07/2020 |

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos nove dias do mês de julho de 2020.


HERMES WICTHOFF
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 086/2020

HERMES WICTHOFF, prefeito do Município de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:


- a) A obtenção, pelo servidor de aposentadoria por **idade**, perante o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS);
- b) A concessão de Aposentadoria por Idade, com o número de Benefício: NB:194.678.874-8;
- c) A determinação existente no Acórdão n. 1725/10-Tribunal Pleno, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no processo de consulta protocolado sob n. 335931/09.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vacância do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO III, a partir de 27/07/2020, do servidor **IZONEY JOSE SANTANA**, CPF nº: 205.199.909-00, nomeado pela Portaria **164/2006** de **10/07/2006**.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra – Estado do Paraná – aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte (27/07/2020).


HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

| | | | |
|-------------------------------------|------------------|-------------|------------|
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº | 68/2020 | | |
| PREGÃO-REGISTRO DE PREÇOS Nº | 028/2020 | | |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº | 33/2020 ID:23320 | DATA | 24/07/2020 |

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR**, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. **HERMES WICHTOFF**, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE, RESIDENTE À AVENIDA PONTA GROSSA SOB O Nº 535 CENTRO CEP: 86.828-000 MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº 975.527.559-20, E CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 6.175.596-9 - SESP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO-REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, **REGISTRAR OS PREÇOS** COM A EMPRESA: **TAPALAM - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA**, INSCRITO NO CNPJ/CPF Nº 00.481.987/0001-03, SITUADA A AVENIDA CONTORNO SUL, S/Nº, KM 241, CEP:86.802-630, APUCARANA, PARANÁ, REPRESENTADA PELO (A) SENHOR (A) **ÉDER MOREIRA ARAÚJO**, BRASILEIRO, CASADO SOB O REGIME DE COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, RESIDENTE A RUA KISHITARU KAYUKAWA, 100, JARDIM EUROPA, CEP:86.802-640, APUCARANA, PARANÁ, PORTADOR (A) DO CPF: 566.360.839-72, RG:4.175.692-6, SSP/PR FONE 43-3424-1200 Email:tapalam@uol.com.br/tapalam_asfalto@uol.com.br EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO, MARCA E PREÇO(S) RELACIONADO(S) A SEGUIR:

1.2 ITEM(NS) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

| Item | Descrição | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|------------------------|---------|----------|-------------|----------------|
| 01 | BRITA GRADUADA. | TAPALAM | 3.500 M³ | R\$ 42,00 | R\$ 147.000,00 |

VALOR TOTAL DE ITEM(NS) REGISTRADO(S): R\$ 147.000,00 (Cento e quarenta e sete mil reais).

1.3 OS PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA DESTA MUNICÍPIO, MEDIANTE A SOLICITAÇÃO E EXPEDIÇÃO DE NOTA DE EMPENHO.

1.4 A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA ESTE MUNICÍPIO A CONTRATAR, SENDO FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A AQUISIÇÃO PRETENDIDA, ASSEGURADO AO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO A PREFERÊNCIA DE FORNECIMENTO EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PREGÃO-REGISTRO DE PREÇOS 028/2020



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1 A ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER EFETUADO CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL, MEDIANTE PEDIDO EXPRESSO E NOTA DE EMPENHO.

2.2 A NOTA DE EMPENHO SERÁ ENVIADA VIA FAC-SÍMILE AO FORNECEDOR, O QUAL DEVERÁ CONFIRMAR O RECEBIMENTO NO PRAZO DE 1 (UMA) HORA. CASO A EMPRESA NÃO POSSUA APARELHO DE FAC-SÍMILE, A NOTA DE EMPENHO DEVERÁ SER RETIRADO NA SECRETARIA RESPONSÁVEL, DESTE MUNICÍPIO, NO PRAZO DE 1 (UMA) HORA, CONTADO A PARTIR DA CONVOCAÇÃO.

2.3 O PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO PODERÁ SER PRORROGADO POR UMA VEZ, POR IGUAL PERÍODO, QUANDO SOLICITADO PELA EMPRESA ADJUDICATÁRIA DURANTE SEU TRANSCURSO E DESDE QUE OCORRA MOTIVO JUSTIFICADO, ACEITO PELO MUNICÍPIO.

2.4 A NÃO CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU A NÃO RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO, BEM COMO A CONSTATAÇÃO DA SITUAÇÃO IRREGULAR DA EMPRESA ADJUDICATÁRIA QUANTO ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS (INSS), AOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS (SRF) E FUNDOS DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO (FGTS) POR OCASIÃO DO EMPENHO DA DESPESA, IMPLICARÁ NO CANCELAMENTO DO REGISTRO, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS PENALIDADES CABÍVEIS.

2.5 O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS, QUANDO SOLICITADOS, CFE ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO, E DEVERÁ SER ENTREGUE NOS LOCAL PREVIAMENTE ACORDADO COM O FUNCIONÁRIO DA ÁREA COMPRAS, NAS QUANTIDADES CONSTANTES NA PROGRAMAÇÃO EXPEDIDA PELO RESPONSÁVEL DO REQUERENTE E CONFORME NOTA DE EMPENHO.

2.6 O RECEBIMENTO DOS BENS DAR-SE-Á PELA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE SOLICITADA E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO PELOS RECEBEDORES, QUE DEVERÁ SER ANOTADA EM "RELATÓRIO" A SER EFETIVADO PELA LICITANTE VENCEDORA, VISANDO O CONTROLE DO FORNECIMENTO;

2.6.1 OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE OS PEDIDOS DO GESTOR DE MATERIAL E O RESPECTIVO RELATÓRIO DE FORNECIMENTO, SERÁ REALIZADA AVERIGUAÇÃO PELO GESTOR DO CONTRATO, COM ACOMPANHAMENTO DE FUNCIONÁRIO DO LICITANTE VENCEDOR.

2.6.2 CABERÁ AO MUNICÍPIO REJEITAR TOTAL OU EM PARTE, OS BENS ENTREGUES EM DISCORDO COM O OBJETO.

2.6.3 O FISCAL DO CONTRATO DEVERÁ RECEBER OS PRODUTOS SOLICITADOS JUNTAMENTE COM A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA – NF-E, MODELO 55, EM SUBSTITUIÇÃO À NOTA FISCAL MODELO 1 OU 1-A. ESSA EXIGÊNCIA ESTÁ DE ACORDO COM O PROTOCOLO ICMS 42, DE 03 DE JULHO DE 2009, CLÁUSULA SEGUNDA, INCISO I. CASO NÃO TENHA RECEBIDO A NOTA FISCAL ELETRÔNICA, DEVERÁ COMUNICAR EXPRESSAMENTE O DEPARTAMENTO DE COMPRAS PARA PROVIDÊNCIAS.

2.7 OS FORNECIMENTOS DEVERÃO OBSERVAR AS ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO E AS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR LEI FEDERAIS Nº 8.078 DE 11/09/90, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS MEDIDAS CABÍVEIS E PREVISTAS EM LEI ESPECIAL, QUANDO FOR O CASO.

2.8 INFORMAÇÕES SOBRE A PRESENTE ATA E SOLICITAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO FISCAL DO CONTRATO, SENDO: LEANDRO MIRANDA DE LIMA, CPF: 034.160.909-93

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
 PREGÃO-REGISTRO DE PREÇOS 028/2020



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

2.9 É DE RESPONSABILIDADE DO FISCAL DA ATA ATESTAR O RECEBIMENTO DOS MATERIAIS DESTES CONTRATOS, SENDO QUE O DOCUMENTO FISCAL EMITIDO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO PELO CUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL DESTA ATA DEVERÁ DISCRIMINAR DETALHADAMENTE AS QUANTIDADES ENTREGUES, CONTENDO VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL, NOS MOLDES DO OBJETO CONTRATADO. SOMENTE PODERÁ SER ENCAMINHADO O DOCUMENTO FISCAL PARA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO SE A MESMA ESTIVER ACOMPANHADA DA PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS, DEVIDAMENTE ATESTADO PELO FISCAL DA ATA.

2.10 O GESTOR DA ATA SERÁ O SERVIDOR: SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA CPF: 453.595.399-68

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

3.1 O FATURAMENTO DEVERÁ SER EFETIVADO UMA VEZ POR MÊS, MEDIANTE NOTA FISCAL/FATURA, QUE DEVERÁ SER ACOMPANHADA DO RESPECTIVO RELATÓRIO;

3.1.1 O RELATÓRIO DE FORNECIMENTO A SER CONFERIDO E APROVADO, DEVERÁ CONTER: O DIA DA ENTREGA; A RESPECTIVA QUANTIDADE FORNECIDA E A IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO.

3.2 A LIBERAÇÃO DO PAGAMENTO FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF.

3.3 A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO SERÁ PROCEDIDA CONSULTA JUNTO AOS SISTEMAS DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES A QUE SE REFERE O INCISO XIV DO ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, ANTES DE CADA PAGAMENTO A SER EFETUADO À FORNECEDORA, PARA VERIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO DA MESMA, RELATIVAMENTE ÀS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO EXIGIDAS NO EDITAL, CUJOS RESULTADOS SERÃO IMPRESSOS E JUNTADOS AOS AUTOS DO PROCESSO PRÓPRIO.

3.4 CASO HAJA APLICAÇÃO DE MULTA, O VALOR SERÁ DESCONTADO DE QUALQUER FATURA OU CRÉDITO EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EM FAVOR DA CONTRATADA. CASO A MESMA SEJA SUPERIOR AO CRÉDITO EVENTUALMENTE EXISTENTE, A DIFERENÇA SERÁ COBRADA ADMINISTRATIVAMENTE OU JUDICIALMENTE, SE NECESSÁRIO.

3.5 NA HIPÓTESE DE ATRASO NO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL/FATURA, DEVIDAMENTE ATESTADA, O VALOR DEVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO SERÁ ATUALIZADO FINANCEIRAMENTE, ATÉ A DATA DO EFETIVO PAGAMENTO, DE ACORDO COM A VARIAÇÃO DO **INPC-IBGE**.

3.6 O PREÇO DO VALOR REGISTRADO NÃO SOFRERÁ QUALQUER TIPO DE CORREÇÃO OU REAJUSTE DURANTE A VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO.

3.7 O BENEFICIÁRIO DO REGISTRO DE PREÇO, EM FUNÇÃO DA DINÂMICA DO MERCADO, PODERÁ SOLICITAR O EQUILÍBRIO ECONÔMICO DOS PREÇOS VIGENTES ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO FORMAL, DESDE QUE ACOMPANHADO DE DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A PROCEDÊNCIA DO PEDIDO. ATÉ A DECISÃO FINAL DA ADMINISTRAÇÃO, A QUAL DEVERÁ SER PROLATADA EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA ENTREGA COMPLETA DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SOLICITADOS PELA ADMINISTRAÇÃO AO CONTRATADO, DEVERÁ OCORRER NORMALMENTE, PELO PREÇO REGISTRADO EM VIGOR.

3.8 A ATUALIZAÇÃO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR O PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DEVERÁ MANTER A DIFERENÇA PERCENTUAL APURADA ENTRE O PREÇO ORIGINALMENTE CONSTANTE DA PROPOSTA E O PREÇO DE MERCADO VIGENTE À ÉPOCA.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
 PREGÃO-REGISTRO DE PREÇOS 028/2020



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

3.9 O MUNICÍPIO PODERÁ, NA VIGÊNCIA DO REGISTRO, SOLICITAR A REDUÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS, GARANTINDO A PRÉVIA DEFESA DO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO, E DE CONFORMIDADE COM OS PARÂMETROS DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO OU QUANDO ALTERAÇÕES CONJUNTURAS PROVOCAREM A REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO NACIONAL/ INTERNACIONAL, SENDO QUE O NOVO PREÇO FIXADO SERÁ VALIDO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA-PR.

CLÁUSULA QUARTA: DA VIGÊNCIA

4.1 O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA SUA ASSINATURA. E, POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM AS PARTES O PRESENTE INSTRUMENTO, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, OBRIGANDO-SE POR SI E SUCESSORES PARA QUE SURTA TODOS OS EFEITOS DE DIREITO, O QUE DÃO POR BOM, FIRME E VALIOSO.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 24 DE JULHO DE 2020

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICHTHOFF
PREFEITO
CONTRATANTE

EDER MOREIRA ARAUJO
CPF:566.360.839-72
TAPALAM
CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ:00.481.887/0001-03
CONTRATADA

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
CPF:034.160.909-93
FISCAL DA ATA

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA
CPF:453.595.399-68
GESTOR DA ATA

MARCIO APARECIDO DAVIDES
CPF:024.947.269-48
TESTEMUNHA

FELIPE ALCANTARA FRANÇA
CPF:083.121.119-99
TESTEMUNHA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PREGÃO-REGISTRO DE PREÇOS 028/2020



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 067/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2020
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através do Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a **REVOGAÇÃO** da licitação divulgada através do edital **PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 027/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020** tendo por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 0294/2015**, nos termos do art. 49 da lei 8666/93, em relação as súmulas 346 e 473 do STF, conforme justificativa da FUNASA para a **AMPLIAÇÃO DA META E APROVEITAMENTO DE SALDO DE RECURSO, BEM COMO UM NOVO PLANO DE TRABALHO**, doravante tais motivos analisou se a necessidade de revogação doravante, tais motivos acima descritos, publica-se.

Mauá da Serra – PR, 27/07/2020

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
Pregoeiro